
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante
Alighieri”

Via Septempedana, s.n.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)
Tel. 0742/818860 - 0742/818701

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

www.scuolenoceraumbra.gov.it   -  C.F. 83004080541

Prot. digitale Nocera Umbra,  vedi segnatura 

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’isttuzione scolastca 
www.scuolenoceraumbra.gov.it  

DETERMINA PER ACQUISTO TARGHE  PER PROGETTO PON SMART CLASS 
CODICE PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-87
CIG: Z822DA1B7B
CUP: G42G20000840007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.P.R. n. 275 del 8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Ist. Scolastcce”, ai sensi dell’art.21 della L. 03/1997;

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018 riguardante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce”;

Visto il  D.Lgs.  n.  165  del  30/03/2001  recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amm.ni pubblicce” e successive modifcce e integrazioni;

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastco in materia negoziale, come  defnit
dall’art. 25 del D.Lgs.165/2001, dall’art. 1 della L.107/2015 e dagli art. 3 e 44 del D.I. 129/2018;

Visto Il Regolamento d’Isttuto cce disciplina le modalità di atuazione delle procedure di acquisto di
lavori, servizi e forniture;

Visto il Piano Triennale dell’Oferta Formatva (PTOF);
Vista la L.241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministratvo”;
Visto l’art. 32 del D.Lgs. n.50/2016, il quale prevede cce la stazione appaltante può procedere ad

affidamento direto tramite determina a contrarre o ato equivalente, cce contenga l’oggeto
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta, il possesso dei requisit da parte
del fornitore di caratere generale… 

P
G

IC
82

80
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
17

 -
 0

9/
07

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

P
G

IC
82

80
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

  D
E

T
E

R
M

N
E

 -
 0

00
00

44
 -

 0
9/

07
/2

02
0 

- 
T

IT
-R

E
G

-D
E

T
 -

 U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

mailto:pgic82800p@istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.gov.it/
http://www.scuolenoceraumbra.gov.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it


Visto l’art.36 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede cce “Fermo restando quanto previsto dagli art.37 e
38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie , le stazioni appaltant procedono
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie : a) per affidament
di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento direto, ancce senza previa
consultazione di due o più operatori economici…….”  

Visto il Codice dei contrat pubblici relatvi ai lavori, servizi e forniture in atuazione delle diretve
secondo  il  D.Lgs.   del  19/04/2017,  n.  56  disposizioni  integratve  e  corretve  al  D.Lgs.
18/04/2016, n. 50;

Visto l’art.45 del D.I. 129/2018, il quale prevede cce “al Comm.rio Straordinario le delibere relatve
alla determinazione dei criteri e dei limit per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastco
delle seguent atvità negoziali: …..affidamento di lavori, servizi e forniture, secondo  quanto
disposto dal D.Lgs. 50/2016, di importo superiore a €. 10.000,00”;

VISTO l’Avviso  prot.  n.  AOODGEFID/4878  del  17.04.2020,  emanato  nell’ambito  del  Programma
Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020
– ASSE II– Infrastruture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);

VISTA la  nota  Prot.  n.  AOODGFID  –  10464  del  05.05.2020  di  AUTORIZZAZIONE  ed  il  relatvo
fnanziamento del PON FESR ” AZIONE 10.8.6 – “Azioni per l’allestmento di centri scolastci
digitali e per favorire l’atratvità e l’accessibilità ancce nelle aree rurali ed interne”. AVVISO
PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LE SCUOLE DEL PRIMO CICLO”;

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’atuazione delle iniziatve cofnanziate dai Fondi Struturali
Europei 2014-2020;

VISTO  il Programma annuale E.F.2020;

CONSIDERATO cce,  a  causa  dell’emergenza  Covid-19  e  della  celerità  con  cui  è  stata  ricciesta  la

presentazione  dell’istanza  relatva  all’  Avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/4878  del

17/04/2020 per la presentazione di proposte progetuali per la realizzazione di smart class

per la scuola del primo ciclo (FESR), è stato concesso di poter presentare successivamente

all’istanza le opportune Delibere degli OO.CC. per l’approvazione e l’atuazione del progeto;

VISTI i  Regolament UE  e  tuta  la  normatva  di  riferimento  per  la  realizzazione  del  suddeto
progeto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli intervent;
VISTA la delibera del Collegio dei Docent n. 68 del 20/04/2020;                               
VISTA il Prot. n. 2870 DEL 20/05/2020 relatvo all’assunzione in bilancio del fnanziamento del PON

FSE dal ttolo “SMART CLASS” di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite
fssato dai relatvi piani fnanziari, per l’importo di Euro 12.984,52

CONSIDERATO cce  tale  progeto prevede  l’espletamento  di  azioni  di  disseminazione  e  sensibilizzazione
tramite l’acquisto di targce al fne di garantre la pubblicità del progeto;

CONSIDERATO cce le isttuzioni scolastcce canno l’obbligo di consultare le convenzioni gestte da CONSIP  e
cce alla data odierna non sono present convenzioni atve per tale fornitura;

RILEVATO cce è possibile efetuare acquist diret nel MEPA delle PA;
EFFETTUATA un’indagine di mercato nel MEPA da cui risulta cce la dita GRAND PRIX di Perugia   fornisce i

beni necessari a  prezzi ritenut congrui;

DETERMINA
ART. 1 – oggeto

            L’avvio della procedura atraverso ordine direto per l’acquisizione di n. 1 targa in ccromaluxe 20x30 al fne 
di garantre la pubblicità prevista per la realizzazione di tale progeto;

ART. 2 – affamento
Di affidare la suddeta fornitura, mediante ordine direto sul Mepa alla dita Grand Prix di Perugia ;

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI



ART. 3 – Impegno fi spesa
Di impegnare la somma di € 30,50 iva compresa , con imputazione al programma annuale E.F. 2020 
nell’ambito delle atvità A.3.19 – Smart Class Avviso 4878/2020-10.8.6a-fesrpon-um-2020-87;

ART. 5 – Responsabile fel Procefimento
Il Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente cce emana la presente determina.

                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                  Prof. Leano Garofolet

                          

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2020-07-13T12:53:25+0200
	GAROFOLETTI LEANO




